

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO NÚCLEO TÉCNICO DE RECURSOS HUMANOS CNPJ: 05.182.233/0001-76

CONCURSO PÚBLICO Nº001/2023

EDITAL Nº 013/2025 – RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE

REF.: EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2025

JOSÉ MARIA TAPAJÓS, Prefeito Municipal de Santarém, Estado do Pará, no desempenho de suas atribuições e em conformidade com o Edital do Concurso Público nº. 001/2023, homologado pelo Decreto Municipal nº 219/2024 - GAP/PMS, de 16 de abril de 2024, ambos publicados no Diário Oficial do Município, resolve tornar público o RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE NOMEAÇÃO E POSSE dos candidatos habilitados relacionados neste Edital, para participarem da CERIMÔNIA DE POSSE, que ocorrerá no dia 04 de AGOSTO de 2025, às 9:00 horas, no Centro de Convenções de Santarém - Sebastião Tapajós, situado na Avenida Eng. Fernando Guilhon, Nº 1181 e para comparecerem aos PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DE POSSE, em que cada candidato deverá comparecer somente na data especificada conforme este Edital, às 9:00 horas, na Escola de Arte Emir Hermes Bemerguy, situada na Rua Hortência, Nº 174 — Bairro Aeroporto Velho.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE DE TRÂNSITO

CARGO: 001 - AGENTE DE TRÂNSITO

01 – RAIMUNDO FERNANDO BEZERRA DE SOUSA - HABILITADO - 07/08/2025

02 — RAYSE FERREIRA CLAUDINO — NÃO ATENDEU A CONVOCAÇÃO - **ELIMINADA**

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CARGO: 126 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ I E II NA ESCOLA) ZONA URBANA

01 – EDIMAR NASCIMENTO SILVA – **HABILITADO** - 05/08/2025

CARGO: 172 – PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – EIXO FORTE

01 – SANDRA RODRIGUES DA SILVA FIGUEIRA – **HABILITADA** – 05/08/2025

Santarém (Pa), 01 de Agosto de 2025.

José Maria TapajósPrefeito de Santarém